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जिल्ला : भक्तपुर 
सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
तस्बिर सङ्घघा : ४७३ 
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The five-tiered Nyatapola temple at Bhadgaon 
(Source: British Librar, Artist: Anonymous, Date: 845) 
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View of Bhakatapur from the south side of the river (Source: British Laibrary, Artist: Anonymous, Date: 7845) 
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The palace at Bhadgaon, with the Golden Gate, and various temples and pillars in the Durbar Square 
Source: British Library, Artist: Anonymous, Date: 845 
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Bhaktapur (Source: British Library, Photographer: Taylor, Clarence Comyn, Date: 863) 
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Stone Bridge at Bhaktapur (Source: British Library, Photographer: Taylor, Clarence Comyn, Date: 7863) 
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Durbar Area, Bhaktapur 
British Laibrary, Photographer: Herzog and Higgins, Date: 90 ) 
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भक्तपुरमा रहेको एक चोक (तस्बिर : पर्सी ब्राउन, ई.सं.१९१२) 
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Suryavinayak, Bhaktapur (Photographer 
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भक्तपुरमा रहेको राजा भूपतीन्द्र मल्लको सालिक (तस्बिरः पर्सी ब्राउन, ई.सं.१९१२) 
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भक्तपुरको पूजारी मठमा रहेको मयूर MAA (तस्बिर : पर्सी ब्राउन, ई.सं.१९१२) 
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Changu N Narayan 
(By Percy Brown, іп 92 AD) 
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Golden Gate Gate : Bhaktapur , 
Photo by Percy Brown taken in 4942 AD 
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Nyatapol, Bhaktapur 
(Photo by Percy Brown, taken іп 92 AD) 


Source: The book “Nepal & Himalayan Countries“ written by Isabelle Massreu in IIA, 
Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Surya Vinayak, Bhaktapur, 905-925 (Source: Madan Puraskar Pustakalaya) 
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मूल ढोका, भक्तपुर दरबार, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९८१ 
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Entry gate to the city, Bhaktapur (Photographer: Wayne Stinson, Date : 957) 
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विस्केट जात्राको रथ तानिदै, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको मिति : २०१९ चैत्र २९ गते 


तस्बिर श्रोत : जे.फिशर (एक पी.सी.भी.), सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
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एक कुम्हाले, भक्तपुर, खिचिएको साल: वि.सं २०२० 
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Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


भूपतिन्द्र मल्लको शालिक, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको सालः वि.सं.२०२० 


Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


£ : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


न्यातपो ल मन्दिर, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल: वि.सं.२०२० 


Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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न्यातपों ल मन्दिरको खुटकिलाका दायाँबायाँ राखिएका मूर्तिहरू, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको सालः वि.सं.२०२० 


Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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पीपलले खाइदिएको एक मन्दिर, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल: वि.सं.२०२० 


ЕЗ “His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by / Krishnamurti, (965 AD, Collected Бу Mohan Prasad Sapkota 


A AUS दरबारको एक भाग, भक्तपुर 


Source: "His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by 7/2. Krishnamurti, (965 AD, 


E7 “His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by Y.J. Krishnamurti, 965 AD, 


सुनको ढोका, भक्तपुर दरबार क्षेत्र 


е “His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by 7/2. Krishnamurti, 4965 AD, 
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उन्मत्त वाराही, 


Source: Ilir Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by 7/2. Krishnamurti, t965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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विश्वप्रसिद्ध मयूर-झयाल, भक्तपुर दरबार क्षेत्र 


рч Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Bhaktapur Durbar Area (Photographer : Bill Hanson, 965) 


чи Collection of Mohan Prasad Sapkota 


|.  . Bhaktapur 
(Photographer : Bill Lambeth, Date: 966-0) 


: Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Us बुद्ध मूर्ति, हनुमान घाट, भक्तपुर, वि.स २०२३ 
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नगरकोट, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


= 


Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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ча पोखरी, मध्य भक्तपुर, वि.रू २०२३ 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sa kota 
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भक्तपुर शाहर, वि.स २०२३ 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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сев गाउँ, भक्तपुर, वि.स २०२३ 


Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Be झाहर, वि.स २०२३ 


Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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हनुमन्त स्वाला, भक्तपुर, वि.स २०२३ 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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शिवलिङ्ग तथा लक्ष्मी नारायण आदि, हनुमानघाट, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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गणेशको मूर्ति, हनुमानघाट, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Source: Suzanne Akiyama (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sa pkota 
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feres RATES, हनुमान घाट, भक्तपुर, वि.स २०२३ 


Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


हनुमन्ते खोलामा नुहाइरहेकी पसक महित्ला, भक्तपुर, वि.स २०२३ 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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व्यवसायिक शिक्षा ANA केन्द्र, सानो ठिमी, भक्तपुर, वि.स २०२३ 
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Source: Suzanne Akiyama (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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oa Source: Daniel N. Кис) (A PCV) 
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बालवालिकाहरू, भक्तपुर तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


«з Source: Daniel №. Кис] (A PCV) 
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एक किसान, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


mor Source : Daniel N. Kucy (A PCV) 


आराम गरिरहेका दुई युवक, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Joe Hapak (A PCV) 
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чи Collection of Mohan Prasad Sapkota 


|.  . Bhaktapur 
(Photographer : Bill Lambeth, Date: 966-0) 


E : अरनिको राजमार्गबाट उपत्यकाको पूर्वी सीमाना, ई.सं.१९६७ (तस्बिर : बार्बरा बटरवर्थ एण्ड माइक गिल) 
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भक्तपुर : परको डाँडो शिवपुरी, ई.सं.१९६७ (बार्बरा बटरवर्थ एण्ड माइक गिल) 
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भक्तपुर : थिमी, ई.सं.१९६७ (तस्बिर : बार्बरा बटरवर्थ एण्ड माइक गिल) 
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Source: John Greer (A PCV), Collector: Mohna Prasad Sapkota 


АЕ ee सुकुलमा सुकाइएको घान, एक गल्ली, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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[T ढोका, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 


Ee मन्दिर, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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पचपन्न इयाले दरबार, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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Source: John Greer (A PCV), Collector: Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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Source: John Greer (A PCV), 
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En : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 


सिंहको मूर्ति, दरबार क्षेत्र, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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सुनको ढोका माथि रहेको तोरण, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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मयुर झयाल, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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भक्तपुर : थिमी, ई.सं.१९६७ (तस्बिर : बार्बरा बटरवर्थ एण्ड माइक गिल) 


B खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “नेपाल...” नामक उनैको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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ह्न्यातपोल मन्दिर, भक्तपुर, वि.सं. २०२५ 


E source: The book "A JOURNEY TO NEPAL’ by Nelson S. Knaggs, 968 AD 
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भक्तपुर दरबारको एक दृश्य, वि.सं.२०२५ 


EA खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “नेपाल...” नामक उनैको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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सिद्ध पोखरी (?), भक्तपर, वि.सं.२०२५ 


[a खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “नेपाल...” नामक उनैको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


एक पोखरी (?), भक्तपुर (?), वि.सं. २०२५ 
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दरबार क्षेत्र, भक्तपुर, नेपाल, (वि.सं. २०२५) 


Eas : Doug dtall (gt PCV) 


भक्तपुर, वि.सं.२०२५ 
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eo मन्दर सामुको भारू, भक्तपुर, तत्यिर rajama सार : वि.सं. २०२५ 
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rcd - @ Univercity of wisconsin, Photographer : Francis C Tucker, Collector: Mohan Prasad Sapicotn 
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£ श्रोत : डौग हल (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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— श्रोत : डौग हल (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


— श्रोत : डौग हल (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


भक्तपुर, वि.सं. २०२५ 


तस्बिर श्रोत : एक पी सी भी. डेभिड फ्रेम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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SEH ff चीनकी विस्कैन, लिखा टि 


"n : Craig Fournier (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


बिस्केट जात्राको रथ, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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न्यातपोंल मन्दिर, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Source : John Greer (A PC 
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एक आमा छोरी, स्थान : ?, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


दरबार क्षेत्र, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भैरव (काशि विश्वनाथ) मन्दिर क्षेत्र, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


М : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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सिकर्मीहरू, दरबार क्षेत्र, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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तस्बिर खिच्नेले यसलाई बाँकेको एउटा पोखरी भनेका छन्‌ तर यो भक्तपुरको पोखरी हुनु पर्दछ, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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एक गल्लीमा तस्बिर खिचाइरहेका बालबालिकाहरू, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


तस्बिर श्रोत : єє Зена, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


एक कम्हाले, मध्यप्र थिमी, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०२५ 
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भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Ў 967-969, Location: Changunarayan Temple, Bhaktapur. 
Photo by: Miedema. Collected by Mohan Prasad Sapkota. 


em 967 -969, Location: Changunarayan Temple, Bhaktapur. 
Virgil Miedema, Collected by M: 
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а 967-969, Location: Changunarayan Temple, Bhaktapur. 


af 967-969, Location: Changunarayan Temple, Bhaktapur. 
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Date: 967-969, Location: Changunarayan Temple, Bhaktapur. 
Photo by : Virgil Miedema. Collected by Mohan Prasad Sapkota. 
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Ep : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Ed : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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पानी घट्टको छाप्रो, नगरकोट, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२ 


Oo A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Way to Sisneri from Sano Thimi, Bhaktapur (Photographer: Bill Hacker, 969) 


(ей : Mike Frust (А PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शहरको दृश्य, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 
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чи : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


सिद्ध पोखरी (2), भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 


— 9 r 


भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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Source : Perry Chip Letson (A PCY) 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 


भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Perry Chip Letson (A PCV) 


AN" 


A> 
ч» к: — A ) 


ж 


Y 
T 
d 
ҮЧ E 
Е 
É 
dE 
E 
m 
d 
[c 


e 


— & 


ka ттс =a 


El श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


शहरको हवाई दृश्य, भक्तपुर (वि.सं.२०२८) 


mi AF Kersting, ToJlectien : окан Prasad Sapkota 


т AF Kersting, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


एक मन्दिर, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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सुनको ढोका, भक्तपुर तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


= : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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थिमी क्षेत्रको हवाई दृश्य, भक्तपुर, तस्बिर साल : वि.सं.२ 


— Mike Frust (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 


जोरपाटी नजिकेबाट उत्तरतिर हेर्दा, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भक्तपुर (2) तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


us : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भक्तपुर शहरको एक 454, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Es : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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न्यातपोंल मन्दिरको सिँढीमा धान सुकाई, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२० २८ 


mn : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


भक्तपुरको एक मन्दिर (FR देगः 2), तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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44 : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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दरबार क्षेत्र, भक्तपुर 


Г : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Қ Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


भक्तपुर (?) तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Ë : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sap- 


भक्तपुर (?) तस्बिर साल: वि.सं.२०२८ .. 


2 : Mike Frust (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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भक्तपुर (2) तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Mike Frust (A PCV), Collector 


Source 


L... : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भक्तपुर (?) तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२ 


Um Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भक्तपुर (2) तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


I : Mike Frust (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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भक्तपुर (2) तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


aw : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भक्तपुर (2) तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


gt (?) तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Ra श्रोत : ह्यांक लेसी (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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मकैबारी, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Mohan Prasad Sapkota 
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Photographer: 


Т” : Mike Frust (А PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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नगरकोट क्षेत्र, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


Source : Jan Mascall (A PCV) 


: Jan Mascall (A PCV) 


Source 


भक्तपुरको हवाई दृश्य, वि.सं.२०२७-२०२९ 


= : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


— Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Nagarkot in 972 AD (By Daug Hall) 


ун : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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बिस्केट जात्राको लागि तयार पारिएको रथ, भक्तपुर, तस्बिर 


Source : Tim Clark (A P.C.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


कपडामा बुट्टा छाप लगाउँदै, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


Ё : Tim Clark (А PC..) Collector : Mohan Prasad Sapkota 


कपडामा छाप लगाउन रङ्ग तयार ЧЇЧ, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


— Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Nagarkot in 972 AD (By Daug Hall) 


М : Jim Coleman (A PCV) 


एक गल्ली, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


Ew : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


| Collection of Mohan Prasad Sapkota 


Bhaktapur in 4973 AD (Source: museumsyndicate.com) 


Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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तधुँछें बहाल, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 
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Source : Jim Coleman (A PCV) 
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पोसानीको बिस्कुन, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 
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Source : Jim Coleman (A PCV) 
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तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं २०३० 
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Source : Jim Coleman (A PCV) 
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न्यातपोल मन्दिर परिसर, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साळ : वि.सं.२०३० 


Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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सुनको ढोका, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


पचपन्न झयाले दरबार, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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न्यातपोंल मन्दिर, भक्तपुर,, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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कलश बोकिरहेका किन्नरको मूर्ति कँ दिएको लिच्छविकालीन एक FU, भैरव चोक, तो मडी टोल, भक्तपुर 


तस्बिर श्रोत : मेरी agad स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक 
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वि.सं .१७४५ मा बनाइएको गोही लगायत जलचर जीवको मूर्ति कँ दिएको घातुको ढुङ्गेधारा, सुनघारा, भक्तपुर 
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तस्बिर श्रोत : मेरी agad स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक 


सम्भवतः वि.सं .१३८५ सालतिर बनाइएको एक गैरीघारा र त्यस वरपर रहेका नवगहका मूर्तिहरू, तिलमाधव मन्दिर क्षेत्र, भक्तपुर 
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भगवान श्रीकृष्णद्वारा स्थापना गरिएको कीलेश्वरको मन्दिर, चाँगु, भक्तपुर (श्रोत 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डळ..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा 
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खेतीयोग्य जमिनले घेरिएको एक क्षेत्री गाउँ, साँगा नजिक (नलिञ्चोक ?), काठमाडौं, नेपाल 


МГ श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्गलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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हेमराज शाक्य र बलराम भक्त माथेमा, दुबै नेवार, एक बौद्धमार्गी एक हिन्दू, पाटन र काठमाडौं बसाई, स्थान-थाथु बहिः, भक्तपुर 


Nath श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल.. ” नामक पुस्तक, सङ्गलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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emi श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि. सं २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्घलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


वि.सं.१९९० को भूकम्प पछि लगत्तै बाहिरी रूप जस्तातस्तै हुनेगरी पुनः जिर्णोद्धार गरिएको ५५ spare दरबार, भक्तपुर 


d श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल AUSA ” नामक पुस्तक, 4984: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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Nagarkot (From : tourisminnepal.com) 
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तिलमाधव नारायण मन्दिर, भक्तपुर (श्रोतः गुगल) 
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Tes भगवान, चाँगु, भक्तपुर (तस्बिर श्रेत: विकिमेडिय) | श्रोत : विकिमेडिया 
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चाँगु नारायण मन्दिरको प्राचीन तस्बिर (श्रोतः पिन्टेरेस्ट) 


Re, | : The Dusenberry Collection, photo.circle.com,np, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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जमिनमा तल गएर माटो विशेष खनिरहेका एक मानिस, भक्तपुर, तस्बिर खिचिएको साल : ? 


Figure |: Flight line index 97 and overview of : 0 000 map sheets 
(© Cartoconsult Austria |996 V. Kaufmann, R. Kotska). 
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HSL मन्दिर, भक्तपुर (श्रोत: ‚енче ) पोष्ट ) : 


डोलेश्वर मन्दिर, 


өзегі : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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काठमाडौं भ्याली टेम्पल डटकम) 


भगवान श्रीकृष्णद्वारा स्थापना गरिएको कीलेश्वरको मन्दिर, चाँगु, भक्तपुर (श्रोत : कोसेलाइन न्युज) 
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तस्बिर खिचिएको साल : 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भण्को “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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पानी जमाई खेती गर्न मिल्ने गरी तयार गरिएका खेतका गहा र सुर्काहरू , काठमाण्डौं उपत्यकाको पूर्वी भाग, नेपाल 
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हनुमन्ते खोलाको पानी सार्दै रोपाईं हुन्थ्यो भक्तपुरमा (तस्बिर श्रोतः डुसेनबेरी८) 


